Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2016 года               № 103

Об упрощении порядка использования
контрольно-кассовых аппаратов (машин)

на территории Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
в целях минимизации последствий влияния внешних экономических факторов
на финансово-хозяйственную деятельность хозяйствующих субъектов,
упрощения административных процедур и сокращения финансовых затрат
хозяйствующих субъектов Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Во изменение норм Постановления Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 15 января 2013 года № 9 «О применении
контрольно-кассовых аппаратов (машин) на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 13-2) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 августа 2014 года № 207 (САЗ 14-32), от 12 августа
2015 года № 213 (САЗ 15-33), отменить с 1 июня 2016 года обязательное
заключение договоров на техническое обслуживание контрольно-кассовых
аппаратов (машин) в процессе эксплуатации. Определить, что заключение
договоров на техническое обслуживание контрольно-кассовых аппаратов
(машин) с аккредитованным центром технического обслуживания контрольно-
кассовых аппаратов (машин) носит добровольный характер.

2. Определить, что опломбирование контрольно-кассовых аппаратов
(машин), их регистрация и перерегистрация осуществляются на основании
договора об опломбировании, заключенного с аккредитованным центром
технического обслуживания контрольно-кассовых аппаратов (машин).

- 2 -

3. Министерству финансов Приднестровской Молдавской Республики
совместно с Министерством регионального развития Приднестровской
Молдавской Республики с целью приведения в соответствие с настоящим
Постановлением подготовить внесение соответствующих изменений и (или)
дополнений в нормативные правовые акты, действующие в данной сфере,
и в течение 20 (двадцати) дней со дня вступления в силу настоящего
Постановления представить информацию о его исполнении в адрес
Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

4. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на министра финансов Приднестровской Молдавской Республики и министра
регионального развития Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.ПРОКУДИН